uoluntatem in fallibilitate non sunt, in gradibus, numerari in
 diuersis, quare in re tam graui suspirari aut
 praecipere iuxta iudicium, praesertim quod
 scilicet tunc non sicut, nec culpa carabit, et tunc
 nam leuiores tantum. q. 3. de casu in co.

QVAESTIO XXXI DE causis in commu- ni. H.

Nota quae Absoluens hanc materiam de causis. In quibus q. in qua
 nonis huiusmodi prima agit, de quibuslibet causa, eiusque uari-
 diuisionem etiam, in sita de causa materiali, in tertia de finali,
 quatuordecim in quarta de efficiencia, in quinta de finali,
 in sexta de cadis per accidens, in septima
 et ultima de casu et fortuna. a. prima
 quid sit causa.

ARTICULVS I MVVS quid sit causa. H.

Nota quae Conclio prima, causa est principium
 definitio per se in se hanc esse in aliud, ita suar. d. 12.
 qua talis est metaph. sec. 2. a. q. 1. de primo principio
 causa est principium generis. Sto. per se, per se excluduntur causa
 cipium per se per accidens uel. nisi et respectu aditio. Tertio
 de. in se hanc per accidens uel. nisi et respectu aditio. Tertio
 de. in aliud.

Si mixtus, id est sans esse cum dependia a
 principio, ut quod remouantur. primum a causis
 catasari principia, a quibus principia quod
 procedunt, ut a prima montis mons, a prin-
 cipio uia uia, n. h. stant. Sto ad
 remouendas quod non, si ne quibus non, qua-
 tang nullum habent positum mixtum in
 esse, talis est in cala facta manz quod,
 proximo est dem. Tertio ad excludendum
 relationum hinc, a quibus licet relas gen-
 deant, n. h. per insuluum. Sicut quod,
 h. in aliud quod ega nihil est caa sui quod,
 sig proprie logno, et ad ega, nec chi,
 am uari dependit a seipso, sed ga
 habet semp esse distincta, ual realiter
 dicta, ual modaliter a caalo. Sto per
 aliud, illigif est, hinc licet in ss. Trini-
 tata coicat esse silio, et silig cum gata
 coicat esse spu s., nec h. gatas est silij,
 nec gatas cum silio, est caa spu s. quod,
 quod nec silig, nec spu s. sint est, ab.
 Sim n. esse inuoluit imperfectionem, quod n. uidet
 in deum. Tertio per aliud illigif esse distinctum
 sive esse, aut subitan distinctum esse per
 quod itasum excludunt personae diuinae.

Nota a causis
 per se exclu-
 di casus per
 accidens ut
 quod. musicus
 ra spactu ad
 si est.

Nota exclu-
 di primum a
 a casu, cas.
 horaz quod
 cipia, a
 quod princi-
 pialia quod
 procedunt.
 n. h. in,
 stant.

Nota hic
 excludi ss.
 si est dem.
 quia estum
 esse in uoluit
 imperfectionem
 quod n. cadit
 in deum.

Illig inuoluit
 imperfectionem

T. J. M.
 mu.
 J. M. T.

138
Nota distinctiones habent eandem numerum, substantiam ac naturam
qui à causa indivisibilis.

Definitio hinc
SS. Trinitatis. **Conclio** sta, tria in unum in causa prioris

Nota tria in unum in causa, primo ratio cogendi, quae ipsam causam in actu prioris habet, ac de ea vis, seu facultas cogendi.

Nota tria in unum in causa, primo ratio cogendi, quae ipsam causam in actu prioris habet, ac de ea vis, seu facultas cogendi.

Nota tria in unum in causa, primo ratio cogendi, quae ipsam causam in actu prioris habet, ac de ea vis, seu facultas cogendi.

Nota tria in unum in causa, primo ratio cogendi, quae ipsam causam in actu prioris habet, ac de ea vis, seu facultas cogendi.

Nota tria in unum in causa, primo ratio cogendi, quae ipsam causam in actu prioris habet, ac de ea vis, seu facultas cogendi.

Nota tria in unum in causa, primo ratio cogendi, quae ipsam causam in actu prioris habet, ac de ea vis, seu facultas cogendi.

Nota tria in unum in causa, primo ratio cogendi, quae ipsam causam in actu prioris habet, ac de ea vis, seu facultas cogendi.

Nota tria in unum in causa, primo ratio cogendi, quae ipsam causam in actu prioris habet, ac de ea vis, seu facultas cogendi.

Nota tria in unum in causa, primo ratio cogendi, quae ipsam causam in actu prioris habet, ac de ea vis, seu facultas cogendi.

Nota tria in unum in causa, primo ratio cogendi, quae ipsam causam in actu prioris habet, ac de ea vis, seu facultas cogendi.

Nota tria in unum in causa, primo ratio cogendi, quae ipsam causam in actu prioris habet, ac de ea vis, seu facultas cogendi.

Nota tria in unum in causa, primo ratio cogendi, quae ipsam causam in actu prioris habet, ac de ea vis, seu facultas cogendi.

Nota tria in unum in causa, primo ratio cogendi, quae ipsam causam in actu prioris habet, ac de ea vis, seu facultas cogendi.

Nota tria in unum in causa, primo ratio cogendi, quae ipsam causam in actu prioris habet, ac de ea vis, seu facultas cogendi.

Nota tria in unum in causa, primo ratio cogendi, quae ipsam causam in actu prioris habet, ac de ea vis, seu facultas cogendi.

Nota tria in unum in causa, primo ratio cogendi, quae ipsam causam in actu prioris habet, ac de ea vis, seu facultas cogendi.

Nota tria in unum in causa, primo ratio cogendi, quae ipsam causam in actu prioris habet, ac de ea vis, seu facultas cogendi.

Nota tria in unum in causa, primo ratio cogendi, quae ipsam causam in actu prioris habet, ac de ea vis, seu facultas cogendi.

Nota tria in unum in causa, primo ratio cogendi, quae ipsam causam in actu prioris habet, ac de ea vis, seu facultas cogendi.

Nota tria in unum in causa, primo ratio cogendi, quae ipsam causam in actu prioris habet, ac de ea vis, seu facultas cogendi.

Nota tria in unum in causa, primo ratio cogendi, quae ipsam causam in actu prioris habet, ac de ea vis, seu facultas cogendi.

Nota tria in unum in causa, primo ratio cogendi, quae ipsam causam in actu prioris habet, ac de ea vis, seu facultas cogendi.

sunt amentales sicut sic potens, et ex suapte
 complet ad elicendum in causalium saclusto
 de alio licet, ut in actum exeat, aliam,
 quivaf, igitur per radicem fundamentalem
 gubituif in actu prout. sicut probaf, aut cau
 gubituif in actu prout per dicitam facultatem,
 aut per causalium, aut per ralem resultantem,
 tam aliud assignari n potu, n per causalium,
 qa cau prout gubituif, ia in actu complet
 quem sequaf causalitas. prout n. d. cau,
 siue caia rei, quam operari, siue ipsa
 operatio. sicut n per ralem ob eandem
 ralem. qa haec e posterior ipsa caalite
 go per faalem intiam gubituif. Probaf
 sta pars gubituif, si itam facultatem
 respun transcendentalem, qa respun transcen
 dentalis e talis entitas, tunc nemo. disp.
 et sacione citata, q ita legendat a gub.
 bilitate hui sui, ut si hui eadem gub.
 bilis, tum etiam ipsa entitas. q si respun
 transcendentalis eadem gub. bilitas, tum quon
 essiam, quam quoad existiam, sed uirtu
 caalite e talis entitas, cuius gub. bilitas
 legendat a gub. bilitate hui, siue actus sui, go
 e respun transcendentalis. p. m. illig entitalis

Nota res.
 p. d. m. trans
 cendentalem
 ita legendat
 dicitur a gub.
 bilitate hui
 sui, ut si
 hui eadem
 gub. bilitas
 am ipsa
 entitas,
 sat in gub.
 bilitas.

239. possibilitas neganda, si possibilitate tunc tui
positio, qd tunc eiqz inpossibilis est, inpossi-
caretur, tunc etiam ipsa virtus inpossi caret,
atqui si alij implicaret, siue inpossibilis est

tunc ues quonij caetera implicaret qd. pr.
Nota tenet. illa res implicaretur, qd si gona tanq
tam dicitur inpossibilis, sequitur duas, qd traditorias esse
nata tanq inpossibilis, sequitur duas, qd traditorias esse
sibi, et alij simul ueras, at si gona uis caetera tan-
duas gona-
rias simul
est ueras
lis, sequitur duas gratias esse ueras qd. pr.
sagraf ab eadem uirtute aliquem actum
produci potest, et si posse potest, qd esset
uis productiva alij, si potest, qd inpossi-
bilis est alij producendo, qd sequitur a uirtu-
te produci non potest, impossibile non est, id est
produci, siue esse non potest.

Obiectio **Dices** primo sagraf ex deo caetera
gona esse caetera sagraf, qd sequitur filium esse
creatum, et non deum, qd est si deo ab om-
nibus probatur sagla, qd patet a gona
ipsum per se influens esse in aliud, qd est
Responsio. caetera sagraf, qd negando saglam, ob eadem in
prima gona uis alij allatas, ad pro-
ductum. qd negando ans, patet non producendo
filium, si conueniat alij, siue uiam distinctam

Obiectio. ¹³⁴ **P**ices tartarum caeruleum quod dicitur in Sagen
 det per se quod male de caeruleo est, a quo
 dicitur alio, sicut est. Probatur autem id
 quod est primum in uno quodam ore in caeruleo vel
 quorum est sub eo ore tartarum dicitur et
 istis aliqua non dixerunt a primo sub eo
 ore, quod primum candor est primum sub ore
 coloris, et lux prima puritas, sub ore puri-
 tatis sensibilis, et tunc negi ab ista luce
 odis puritates sensibiles, negi ab illo

Responsio. colore tartari dixerunt. Et cum con-
 2. l. q. v. a. 2. N. ans, ad probandum id
 quod est primum in ore caeruleo est in candore
 sicut in tartarum. N. atqui a primum
 ore candore non dixerunt tartarum. N. a
 primo in ore candore esto, et N. C. sicut
 primo in ore candore alio, id est a deo
 dixerunt odis caeruleo artificantes.

ARTICULVS ZHVS.

DE principia causarum diuisione. H

Notandum 240-1
 240-1 Nota voca
 cae sumi
 aliq' late
 aliq' dicitur
 pro vi gen.
 iigio,
 stricto pro
 solis, et un.
 gatis quatuor generibz caarum, aliq' dicitur. Late sumit
 h' ssi me pro sola sinele, uel pro sola
 cae efficienae, prioris no. sup' pisse no.
 globo, posteriora s. Aug. l. 43 q. 28.

Notandum sto, caaliam aliquo
 no distingu' a cae materialiter accepta
 eius q' uirtute caalium.

Notandum tertio, in aucto em nune
 ran caarum a phis fuisse assignatum.
 cum aliq' ha' ad miserint efficienae, aliq' sr.
 nalem tm, aliq' solam maam, pro caarum
 rum naalium, aliq' deniqz maalam, et al.
 ficientem, qbz nulli s'valen adiacent.

Conclio primas quatuor sunt cae.
 rum gra. ad quae comode reuocari possunt
 quaecunqz aliquo no uocari possunt cae.
 naalis, s'ualis, efficienae, et sinele. ita
 Aris. l. 2. phis. textu 28. et 29. et
 recentiores passim probat gelis. tot
 sunt gra caarum rei naalis, quot sunt
 naalia ad productionem rei naalis, sed
 quatuor sunt naalia, q' s. m. quoad sin.
 gula. q' q' sit de nouo. et efficienae

Nota. quatuor
 ee caarum
 genera, naa-
 lis cae, sine-
 lis efficienae
 s'ualis, ad quae
 obs aduerdu,
 cunt.

ita realitas distincta, quin uni ad eam qd simpli
 ci entitati generata possint, sunt tñ distincta
 foalitas, siue situm diuersas proprias tñ idas
 caendi, ita, ut gcepty foalis cae maalis
 ug. nec gualial, necy idem, sunt cum foal
gceptu cae efficiantis, finalis aut foalis
 aut gcepty foalis representans. cae
 finaliam, eig qd caaliam, seu finalisa,
 horem representat. cae foalem cum prop,
 ria nae caendi, res in capto gatabit, aia
 ronalis, licet substa silt una, ac simplex
 cae tñ gote, iam foalis, iam maalis, si
 nalis, et efficiens cae, id qd ual respu
 eisdem, ual diuersorum actuua, et prio
 du respu eisdem ug. gote illectua aia
 ronalis e cae efficiens, quatenus cae
 ut proprietatem suam produxit, cae u ma
 alis respu eisdem gote e quatenus rati,
 gite cae finalis, quatenus silt e gatabit
 gote illectua. Ito eadem aia respu
 diuersorum actuua sortit uarias rati cae,
 rum respu compositi n. qd in foando ghibit
 e, cae foalis, respu suarum gtabum illecty
 uolitis etc. ab ea emanantium e efficiens

Nota aiam
 rati onalem,
 etiam si sub.
 hie silt, gesso
 quatuor cae,
 rum gaxara
 in se succit.
 geres

243. raptu' operationum vitalium sentiendi, et
 illigandi, quatenus ad eam ordinandam
 pertinet ad magis ordinandam et hinc raptu
 habitum, q' siue cognitionis, siue volitio
 nis a liby producti sint, atq' in aia reci
 piunt. et cal' materialis, ubi illa clarat ap
 parat raptu' diuersis, diuersa eadem

Nota siue nota aia quancumq', et n. recipit dicit
 sa caarum no.
 m'ra conuenientia, ut ornate, ac pariter, s'ualis
 nite aiant ut ex se quodammodo proprietates exprimit
 n. recipit
 et materialis efficiens, ut sugg' e' operationum hinc
 vnat s'ualis, q' gallat, id, a. q' de aia dicit, necomo
 ut ex se prop' dant gora alijs reby, notant in aliqui
 n'itates quo.

Simod expr' nraa, auro anq' etiam raptu' aig' dem' h
 mit, efficiens. et gora aia eam s'ualem, et ma' lem,
 ut sugg' e' gora aia eam s'ualem, et ma' lem,
 operationum nraa etiam s'ualis simul, et efficiens,
 hinc:

his officium ex arce gora primum qom
 q' inter cal' materialis, et s'ualis dem,
 per raptu' dicitio realis, aig' uel dicitio
 uel modalis. sicut, ad, q' sola, uel g
 etiam agentis prima producat tanq'
 hinc, uel casta suggest' tanq' hinc.

An supra dicitur
 nraa ad in ma'
 ben in cal'ata

um egandi.
Conclio hinc dicitio supra dicitur h
 et in membra imediata, raptu' prioris ad

ga potest ad huc magis esse immediata
 in actuali. et potest sub cuius membris
 etiam singulis quibuslibet generis
 tan n. artificians. quam solus. materialis
 etc. possunt esse vel actualis. vel
 potest. sicut a. divisio subtilis in vi-
 uens. et n. vivens n. e. imediata. ideo
 ga alia inter ipsam. et membra divi-
 dentia in linea praesentali intercedunt
 corporum ut. et incorporea. ita nam
 eadem divisio in supradicta genera
 est imediata. cum inter quatuor car-
 sarum gra. et summa generis alia inter-
 ueniant. ut iam dixi.

Conclio quarta, n. a. in speciato.
 mas. sive in simas. Divisio. rdo. a. ga
 Divisio generis in species in simas. a. qn
 membra dividia n. sunt species subal-
 terna sed insima. namq. divisibiles in
 inferiores. sed membra dividia dicta
 Divisionis. possunt subdividi in alia qn
 sum. ead. n. artificians in coi. dividia potest
 in primam et secundam. in principalem et
 instrumentalem etc. solus in subtilis
 et accidentalalem etc.

Nota Divi-
 sionem gene-
 ris in specias
 in simas. a.
 qn membra
 dividia n.
 sunt specias
 subalterna.
 sed insima.
 namq. divisibiles in inferiores.
 sed membra dividia
 dicta divisionis